
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
   04.05.2012                                                                                                     № 119 
 
 

О финансовом обеспечении реализации комплекса мер по модернизации 
системы общего образования Тегульдетского района в 2012 году 

 
 

В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 
05.04.2012 № 122а «О финансовом обеспечении реализации комплекса мер 
по модернизации системы общего образования Томской области в 2012 
году», постановлением Администрации Тегульдетского района от 28.03.2012  
№ 88 «О комплексе мер по модернизации системы общего образования 
Тегульдетского района в 2012 году» 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
1. Утвердить: 

1) Порядок финансового обеспечения реализации комплекса мер по 
модернизации системы общего образования Тегульдетского района в 2012 
году согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

2) распределение средств субсидии, представленной в 2012 году из 
федерального бюджета бюджету Тегульдетского района на модернизацию 
системы общего образования, согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению. 

2.   Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Таёжный 
меридиан». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Финансового отдела  Администрации Тегульдетского района 
Демина А.П. 
 
 
Глава Тегульдетского района                                               В.А. Красов 
 
 
Е.В. Квашнева 
2-11-73 
 
 
 
 



Приложение № 1 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации  

Тегульдетского района  
от    04.05.2012  №  119     

 
 
 

П О Р Я Д О К 
финансового обеспечения реализации комплекса мер по модернизации системы  

общего образования Тегульдетского района в 2012 году 
 
 

1. Финансовое обеспечение реализации комплекса мер по модернизации системы 
общего образования Тегульдетского района в 2012 году осуществляется за счет субсидии 
бюджету Тегульдетского района на модернизацию региональной системы общего 
образования в 2012 году на основании заключенного соглашения с Департаментом общего 
образования Томской области о взаимодействии и финансировании мероприятий по 
реализации проекта модернизации общего образования Томской области. 

2. Субсидия бюджету муниципального образования «Тегульдетский район» на 
модернизацию системы общего образования в 2012 году расходуется в порядке, 
установленном постановлением Администрации Томской области  от 13.05.2010 №94а «О 
порядке предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных 
образований Томской области и их расходования». 

3. Общий объём субсидии, подлежащей распределению между 
общеобразовательными учреждениями Тегульдетского района, определяется по формуле: 
 

k 
So=SUM Si   ,   

    i=1 
где:  So – общий объём субсидии, предоставленный бюджету муниципального образования 
«Тегульдетский район» на модернизацию системы общего образования в 2012 году; 
 
          Si - объём бюджетных ассигнований на 2012 год i – му муниципальному 
общеобразовательному учреждению из средств субсидии, предоставленной бюджету 
муниципального образования «Тегульдетский район» на модернизацию системы общего 
образования в 2012 году. 

4. Отчёты об использовании субсидии предоставляются по форме и в сроки, 
установленные Департаментом общего образования Томской области. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Администрации  

Тегульдетского района  
от    04.05.2012  № 119     

    
 

 
Распределение средств 

субсидии, предоставленной в 2012 году из федерального бюджета  
бюджету  Тегульдетского района на модернизацию системы общего образования 

 

Наименование получателя бюджетных средств Сумма всего, 
тыс. рублей 

В том числе  
на проведение 
капитального 

ремонта зданий 
муниципальных 
образовательных 

учреждений 
МКОУ «Белоярская средняя общеобразовательная 
школа» 

545  

МКОУ « Берегаевская СОШ» 365  
МКОУ «Тегульдетская СОШ» 2748  
МКОУ «Черноярская средняя общеобразовательная 
школа» 

560  

МКОУ «Красногорская основная общеобразовательная 
школа» 

470  

МКОУ «Четь-Конторская ООШ» 420  
МКОУ «Куянгарская НОШ» 30  
МКОУ «Ново-Шумиловская НОШ» 35  
МКОУ «Покровоярская НОШ» 30  
ИТОГО 5203  
  


